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ZGŁOSZENIE INTERPELACJI                                                                                                                 

NA SESJI RADY MIASTA                                                                                                                                 

w dniu 30 stycznia 2014 r. 

 

 

W sprawie oświadczenia Prezydenta Miasta w temacie Stadionu Miejskiego. 

 

 

Obowiązkiem historyka jest dążenie do prawdy i głoszenie prawdy. W dniu wczorajszym, tj. 

29 stycznia br. Prezydent Miasta wystosował oświadczenie, że „w związku z powtarzającymi się 

nieprawdziwymi pogłoskami dotyczącymi stadionu prezydent miasta Marian Janecki 

informuje, że nie będą podejmowane żadne działania zmierzające do likwidacji Stadionu 

Miejskiego przy ul. Harcerskiej”. 

 

Prawda czy fałsz? 

 

W przyjętej Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój do roku 2020 – Program rozwoju 

czytamy: „Strategia Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój do roku 2020 jest podstawową deklaracją 

samorządu, w której formułuje on swoją wizję miasta i wyznacza kierunki oraz metody rozwoju 

społeczno-gospodarczego”. 

 

Pan Prezydent oświadczył również w swojej wypowiedzi, że sprawa stadionu mimo, iż 

znalazła się w Strategii „jest tylko pomysłem, a nie konkretnym zamierzeniem inwestycyjnym”. 

 

Prawda czy fałsz? 

 

W związku z tym proszę o odpowiedź na pytania: 

 

1.  Jak mam rozumieć zapis w Strategii: „Rozwój infrastruktury sportu i rekreacji zarówno  

w odniesieniu do obiektów i terenów ogólnodostępnych jak i dedykowanych formom 

profesjonalnym. W szczególności zakłada się rozwój infrastruktury sportowej w rejonie ul. 

Kościelnej w kierunku uruchomienia nowoczesnego stadionu piłkarskiego (wymagane 

jest równoczesne nadanie nowych funkcji publicznych dla terenu stadionu przy ul. 

Harcerskiej)”? 

 

2. Czy w związku z Pana wypowiedzią, pozostałe zapisy w Strategii należy traktować 

niepoważnie, ponieważ sprawy tam wpisane są „tylko pomysłami, a nie konkretnymi 

zamierzeniami” które nigdy nie będą realizowane, a więc zbiorem pobożnych życzeń? 



 

 

3. Czy dokument Strategia Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój do roku 2020, sporządzona za 

publiczne pieniądze jest dokumentem strategicznym, czy programem wyborczym 

Wspólnoty Samorządowej, jako opcji obecnie rządzącej Miastem, którą Pan reprezentuje? 

 

4. W swoim oświadczeniu pisze Pan Prezydent: „że w poprzedniej Strategii, stworzonej 6 lat 

temu, znalazł się taki sam zapis i wtedy nie wywołał on żadnego oburzenia”.  

Prawda czy fałsz? 

W grudniu 2004 r. ówczesny radny Joachim Langer oraz Prezes KS GKS w „Biuletynie Ligi 

Miejskiej”, do której – o ile dobrze pamiętam Pan również należał – podsumowując 

półmetek kadencji pisał: Dzięki moim staraniom i radnego Zbigniewa Rutkowskiego 

dojdzie do adaptacji zaplecza sportowego dla jastrzębskich klubów piłkarskich przy ul. 

Kościelnej. Popadający w ruinę budynek byłego hotelu „Karlik” zostanie wyremontowany. 

W przyszłorocznym budżecie miasta na ten cel przeznaczymy 700 tys. zł. Dzięki temu 

młodzież trenująca najpopularniejszą dyscyplinę sportu będzie miała w końcu godziwe 

warunki do podnoszenia swoich umiejętności”. Czy ideą zapisu w poprzedniej strategii, na 

którą się Pan powołuje nie było właśnie stworzenie bazy treningowej, jako zaplecza dla 

jastrzębskich klubów piłkarskich przy ul. Kościelnej, a nie docelowego przeniesienia 

Stadionu, o którym jest mowa w najnowszej Strategii? 

 

5. Czy mieszkańcy Naszego Miasta i nasi wyborcy zarazem zasługują na tak pokrętne 

oświadczenia, w których trudno odróżnić prawdę od fałszu? 

 

Z jedynym stwierdzeniem z Pana oświadczenia jestem skłonny się zgodzić w 100%,  

a mianowicie: że obecnie  całe  zamieszanie robione jest na użytek polityczny”. W końcu wniosek 

o przeniesienie Stadionu złożył poseł na Sejm RP wykorzystując Biuro Poselskie, nadużywając tym 

samym zaufania społecznego, a więc wielka polityka wzięła górę. Dodam, że wniosek Pana posła 

został uwzględniony w ostatniej chwili, co oznacza, że nie pojawił się w trakcie wielomiesięcznych 

prac nad Strategią, ale tuż przed jej zakończeniem. Powoływanie się więc na „przepisanie tego 

„pomysłu” z poprzedniej strategii raczej do prawdy nie należy.  

 

Prawda czy fałsz? 

 

 

 

 


